

Jønsson's Auto A/S

**Krakasvej 5
3400 Hillerød**

CVR-nr. 26 10 94 50

Årsrapport for 2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 24. marts 2023

Sheila Jønsson
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	17
Balance 30. september	18
Egenkapitalopgørelse	20
Noter	21

Selskabsoplysninger

Selskabet	Jønsson's Auto A/S Krakasvej 5 3400 Hillerød CVR-nr.: 26 10 94 50 Regnskabsperiode: 1. oktober 2021 - 30. september 2022 Hjemsted: Hillerød
Bestyrelse	David Slatcher, formand Sheila Jønsson Jacob Lyng Jønsson
Direktion	Jacob Lyng Jønsson, direktør
Revision	Nærrevision A/S Godkendt Revisionsvirksomhed - FSR danske revisorer Rønnevangsalle 6 3400 Hillerød
Pengeinstitut	Spar Nord Bank A/S

Hoved- og nøgletal

Set over en 2-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	t.kr.	t.kr.
Hovedtal		
Bruttofortjeneste	12.659	11.670
Resultat før finansielle poster	1.690	1.604
Resultat af finansielle poster	-80	-175
Årets resultat	1.265	1.115
Balancesum	23.310	29.353
Egenkapital	7.982	8.717
Antal medarbejdere	20	18
Nøgletal		
Afkastningsgrad	6,4%	10,9%
Soliditetsgrad	34,2%	29,7%
Forrentning af egenkapital	15,2%	25,6%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive automobilvirksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2022 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2021/22 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på kr. 1.264.692, og selskabets balance pr. 30. september 2022 udviser en egenkapital på kr. 7.981.626.

Ledelsen vurderer årets resultat som tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Ledelsen forventer et tilfredsstillende aktivitets niveau på niveau med 2021/22, samt et resultat i 2022/23 i størrelsesordenen DKK 1,2-1,8 mio. før skat.

Usikre faktorer ved virksomhedens forventede udvikling

Selskabets aktivitet er afhængig af den generelle konjunkturudviklings indflydelse på bilsalget, værksteds- og reservedelsomsætningen samt disse områders bidrag til virksomhedens primære driftsresultat.

Virksomhedens viden ressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Selskabet har fokus på medarbejdernes uddannelsesniveau, og der sker hele tiden en tilpasning af viden gennem et efteruddannelsesprogram hos bl.a. importøren.

Ledelsesberetning

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Selskabet har på baggrund af forretningsmodellen og de risici der er tilknyttet denne ikke vurderet at en egentlig politik på området vil skabe værdi for hverken samfundet eller selskabet. De egentlige risici for negativ påvirkning, er tilknyttet produktionen af de varer og produkter, som selskabet forhandler, og det er derfor ikke muligt for selskabet at påvirke disse risici direkte.

Pengestrømsopgørelse

Der er ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse for moderselskabet, idet selskabets pengestrømme er indeholdt i pengestrømsopgørelsen for koncernen, jf. ÅRL § 86, stk. 4.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
Bruttofortjeneste	3	12.658.818	11.669.602
Personaleomkostninger	1	-9.767.818	-9.019.935
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	<u>-1.201.383</u>	<u>-1.045.340</u>
Resultat før finansielle poster		1.689.617	1.604.327
Finansielle indtægter	4	198.939	150.737
Finansielle omkostninger	5	<u>-278.942</u>	<u>-325.331</u>
Resultat før skat		1.609.614	1.429.733
Skat af årets resultat	6	<u>-344.922</u>	<u>-315.209</u>
Årets resultat		<u>1.264.692</u>	<u>1.114.524</u>
Resultatdisponering	7		

Balance 30. september

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.858.223	3.113.339
Indretning af lejede lokaler		176.132	225.217
Materielle anlægsaktiver	8	<u>6.034.355</u>	<u>3.338.556</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	9	37.068	37.068
Deposita	9	900.000	900.000
Finansielle anlægsaktiver		<u>937.068</u>	<u>937.068</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>6.971.423</u>	<u>4.275.624</u>
Færdigvarer og handelsvarer		8.042.434	14.338.988
Varebeholdninger		<u>8.042.434</u>	<u>14.338.988</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.161.488	2.066.234
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	362.432	781.455
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.919.008	4.430.402
Andre tilgodehavender		523.771	875.958
Periodeafgrænsningsposter	11	141.160	113.252
Tilgodehavender		<u>8.107.859</u>	<u>8.267.301</u>
Likvide beholdninger		<u>187.833</u>	<u>2.471.322</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>16.338.126</u>	<u>25.077.611</u>
Aktiver i alt		<u>23.309.549</u>	<u>29.353.235</u>

Balance 30. september

	Note	2021/22	2020/21
		kr.	kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		7.181.626	6.216.934
Foreslået udbytte for regnskabsåret		300.000	2.000.000
Egenkapital		7.981.626	8.716.934
Hensættelse til udskudt skat	12	188.589	115.323
Hensatte forpligtelser i alt		188.589	115.323
Kreditinstitutter		0	1.010.201
Leasingforpligtelser		2.197.279	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.249.902	11.450.539
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.680.619	1.426.089
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.270.005	434.010
Skyldigt sambeskatningsbidrag		271.656	330.616
Anden gæld		3.303.695	4.551.231
Periodeafgrænsningsposter	13	1.166.178	1.318.292
Kortfristede gældsforpligtelser		15.139.334	20.520.978
Gældsforpligtelser i alt		15.139.334	20.520.978
Passiver i alt		23.309.549	29.353.235
Leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter og ejerforhold	17		
Særlige poster	3		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021	500.000	6.216.934	-2.000.000	4.716.934
Betalt ordinært udbytte	0	0	2.000.000	2.000.000
Årets resultat	0	964.692	300.000	1.264.692
Egenkapital 30. september 2022	500.000	7.181.626	300.000	7.981.626

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	8.579.447	8.001.952
Pensioner	853.006	727.826
Andre omkostninger til social sikring	149.690	133.494
Andre personaleomkostninger	185.675	156.663
	<u>9.767.818</u>	<u>9.019.935</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>20</u>	<u>18</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>1.201.383</u>	<u>1.045.340</u>
	<u>1.201.383</u>	<u>1.045.340</u>
3 Særlige poster		
Andre drifts indtægter		
Modtaget kompensation - COVID-19	<u>0</u>	<u>878.008</u>
	<u>0</u>	<u>878.008</u>
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	198.449	144.895
Andre finansielle indtægter	<u>490</u>	<u>5.842</u>
	<u>198.939</u>	<u>150.737</u>

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	kr.	kr.
5 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	57.099	68.873
Andre finansielle omkostninger	<u>221.843</u>	<u>256.458</u>
	<u>278.942</u>	<u>325.331</u>
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	271.656	330.616
Årets udskudte skat	<u>73.266</u>	<u>-15.407</u>
	<u>344.922</u>	<u>315.209</u>
7 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	300.000	2.000.000
Overført resultat	<u>964.692</u>	<u>-885.476</u>
	<u>1.264.692</u>	<u>1.114.524</u>

Noter

8 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. oktober 2021	7.941.671	550.994	8.492.665
Tilgang i årets løb	4.670.611	0	4.670.611
Afgang i årets løb	-2.008.844	0	-2.008.844
Kostpris 30. september 2022	<u>10.603.438</u>	<u>550.994</u>	<u>11.154.432</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	4.828.332	325.777	5.154.109
Årets afskrivninger	1.152.298	49.085	1.201.383
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-1.235.415	0	-1.235.415
Af- og nedskrivninger 30. september 2022	<u>4.745.215</u>	<u>374.862</u>	<u>5.120.077</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	<u>5.858.223</u>	<u>176.132</u>	<u>6.034.355</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>2.155.424</u>	<u>0</u>	

Noter

9 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdi- papirer og ka- pitalandele	Deposita
Kostpris 1. oktober 2021	<u>37.068</u>	<u>900.000</u>
Kostpris 30. september 2022	<u>37.068</u>	<u>900.000</u>
Nedskrivninger 30. september 2022	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	<u>37.068</u>	<u>900.000</u>

10 Igangværende arbejder for fremmed regning

	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
Igangværende arbejder, salgspris	<u>362.432</u>	<u>781.455</u>
	<u>362.432</u>	<u>781.455</u>

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier og abonnementer.

Noter

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
12 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2021	115.323	130.730
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	73.266	-15.407
Hensættelse til udskudt skat 30. september 2022	188.589	115.323

13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

14 Leje- og leasingforpligtelser

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 mdr.	900.000	900.000
Leasing- og tilbagekøbsforpligtelser for biler og andet udstyr. Samlede fremtidige betalinger:		
Inden for et år	0	3.862.807
Mellem 1 og 5 år	0	140.764
	0	4.003.571

15 Eventualforpligtelser

Selskabet har overfor Danske Leasing A/S afgivet pantsætningsforbud i simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser.

Endvidere har selskabet har overfor Hyundai Bil Import A/S og Jyske Finans A/S afgivet pantsætningsforbud i motorkørertøjer der ikke er eller tidligere har været registreret.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har ikke indgået kautions-, garanti- og andre forpligtelser ud over de for branchen normale service- og garantiforpligtelser på leverede varer og ydelser.

Noter

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med Spar Nord har selskabet afgivet virksomhedspant på i alt t.kr. 6.000, som bl.a. giver sikkerhed i varelagere, debitorer og driftsmateriel.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor søsterselskaberne Jønssons Ejendomme ApS, Industrivænget 39 ApS og Industrivænget 3 ApS for alt mellemværende med Spar Nord.

Til sikkerhed for samhandel med leverandører, er afgivet virksomhedspant på i alt t.kr. 8.450 overfor Jyske Finans A/S og Hyundai Bil Import A/S med sikkerhed i motorkørertøjer der ikke er eller ikke tidligere har været registreret.

17 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Selskabet er en del af koncernen under Jønssons Holding A/S. Selskabet har i regnskabsåret foretaget koncerninterne transaktioner med øvrige koncernforbundne selskaber. Transaktionerne er foretaget på markedsmæssige vilkår.

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Jønssons Holding A/S, Hillerød - 100%

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Jønssons Holding A/S